
Copia determina dirigenziale n. 190/2022 e copia disciplinare di incarico sono stati trasmessi con precedente atto di liquidazione n  

470  del 24/11/2022  

 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 81 DEL 09/02/2024   

OGGETTO: liquidazione di spesa preventivamente impegnata per Direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza 

in fase di esecuzione inerente i lavori di Interventi urgenti per il rifacimento della condotta fognaria e ripristino 

della transitabilità della strada di accesso alla contrada Mirillo di Ribera - Saldo competenze tecniche Ing. Silvia 

De Marco – Mandante - quota parte del 9,36% relativamente all’incarico di Direzione dei lavori, coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione; 

CIG  Z5C364BF08 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso: 

che con determina dirigenziale n 190 del 31/05/2022 è stato conferito, alla RTP IMD,  l’incarico per la progettazione 

esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, la consulenza geologica, il coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione e la direzione dei lavori  inerente i lavori di “Interventi urgenti per il rifacimento 

della condotta fognaria e ripristino della transitabilità della strada di accesso alla contrada Mirillo di Ribera” per 

l’importo complessivo di € 11.706,63 IVA e oneri inclusi; 

Visto il disciplinare di incarico per l’importo complessivo di € 11.706,63, IVA e oneri compresi; 

Visto l’atto costitutivo della RTP  composto dai seguenti soggetti: 

Ing. Rocco Ingianni – Mandatario - quota parte del 84,24%; 

Ing. Silvia De Marco - Mandante - quota parte del 9,36%; 

Dott. Geologo Michele Mortillaro – Mandante - quota parte del 6,40%; 

che il curriculum del professionista è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente del Comune; 

che con determina Dirigenziale n 12 del 13/01/2023 è stata impegnata la somma di € 275.000,00 imputandola come di 

seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 
€ 275.000,00 10 5 2 20810104/4 2023 2022/3792/2023 

Atteso che la RTP IMD, ha espletato l’incarico conferitogli; 

Vista la regolarità contributiva del 05/02/2024; 

Vista la fattura n. 2024_01PA del 04/02/2024 per l’importo complessivo di € 624,80 di cui € 600,77 per imponibile, 

€_24,03 per INARCASSA al 4%; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 

DISPONE 
di liquidare all’Ing. Silvia De Marco,  C.F.:…………… la somma complessiva di €_624,80 per pagamento fattura n. 

2024_01PA del 04/02/2024 da accreditare presso il Codice IBAN ………………… (vedi fattura), per pagamento 

saldo competenze tecniche inerente la Direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (quota 

parte del 9,36%) dei lavori di cui in oggetto stante la regolarità della stessa, prelevando la suddetta spesa dall’impegno 

di cui in premessa; 

dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma accreditata, risulta la seguente: 

Somma impegnata € 275.000,00 
Pagamenti già effettuati € 168.662,52 
Somma da liquidare €        624,80 
Saldo attuale pagamenti € 169.287,32 
Disponibilità € 105.712,68 

-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 
documentazione: 
- Originale fattura n. 2024_01PA del 04/02/2024 - Copia regolarità contributiva 

-  -  

-  -  

 

 L’Istruttore Tecnico                                                            Il Responsabile del Servizio LL.PP.    
F.to (Geom. L.F. La Corte )                                                  F.to   (Arch. Giovanni Tinaglia) 

 

 

Il Dirigente del 2° Settore 

 F.to       (Ing. Salvatore Ganduscio) 


